2025 年 7 月 18 日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

公的年金受給者に対するサービスの一部見直しについて

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、当行において公的年金を

受給しているお客さまに対するサービスを下記のとおり一部見直ししますので、お知らせ

いたします。

記

１． 見直し内容

※年金請求手続き代行サービスは、2025 年 8 月末をもって終了いたします。

２．抽選プレゼント（内容変更）

  次回（2025年 10月）抽選分から、以下のとおり内容を変更いたします。

項目 変更前 変更後

実施回数 年 2 回 年 1 回

対象口座 年金受取口座 年金受取口座

抽選条件
① 残高 1 万円以上 500 万円未満

② 残高 500 万円以上
残高 10 万円以上

当選商品
① ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 3,500 円分

② ｶﾀﾛｸﾞｷﾞﾌﾄ 7,000 円分
温泉旅館ギフト券（10 万円相当）

年間当選者数
900 名様（各回 450 名様）

（条件①：700 名様／条件②：200 名様）
20 名様

変更前（2025 年 9 月末まで）

① ATM 時間外手数料無料

② 特別金利定期預金「愛姫」

③ 抽選プレゼント

④ 年金請求手続き代行サービス

変更後（2025 年 10 月以降）

① ATM 時間外手数料無料（継続）

② 特別金利定期預金「愛姫」（継続）

③ 抽選プレゼント（内容変更）

④ 年金感謝デー（新規）

３．年金感謝デー（新規）

（１）2025 年 10 月より、新たに「年金感謝デー」を実施いたします。

（２）本取組みは、2 ヶ月に一度、年金支給日に窓口に来店いただいたお客さま（当行にて

公的年金を受給されている方）に、プレゼントをお渡しさせていただくものです。

（３）初回は、2025年 10月 15日（水）を予定しております。

（４）プレゼントは無くなり次第終了となりますので、予めご了承ください。

４．年金請求手続き代行サービス（取扱終了）

2025年 8月末をもって、年金請求手続き代行サービスの新規受付を終了いたします。

以 上

本件に関する問合せ先

お客さまセンター

℡ 0120-1000-79